
Abstrakt 

Název: Vliv ztráty sociálního kontaktu v rámci pandemických opatření COVID 

19 na sportování vysokoškolských studentů 

Cíle:  Hlavním cílem této práce bylo zkoumání vývoje pohybové aktivity a 

ztráty sociálního kontaktu vysokoškolských studentů České republiky 

během pandemie COVID -19.  

Metody:  Kvantitativní typ výzkumu s využitím výzkumné techniky dotazníku, 

který byl vytvořen výzkumným konsorciem odborníků z řad psychologů 

a sociologů z několika vysokých škol v ČR pod záštitou České 

konference rektorů a Rady vysokých škol. Výzkumný soubor tvořilo 

4 426 respondentů – aktivních studentů českých vysokých škol. 

Výsledky:  Pohybová aktivita i sociální kontakt mají výrazný vliv na kvalitu života 

každého jedince. Pandemie COVID – 19 je značně ovlivnila. 

Respondenti ukazují, že během pandemie docházelo k úbytkům 

pravidelnosti vykonávání pohybové aktivity. Nejvýraznější rozdíly byly 

zaznamenány v období zimního semestru 2020/21, kdy probíhala druhá 

vlna pandemie. Sociální kontakt byl vlivem ochranných opatření omezen 

z více než 64 %. 

Klíčová slova:  pohybová aktivita, koronavirus, sociální izolace, duševní zdraví 


